Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 07032023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, TERÇA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2023. ANO VII

            Nº 1 – 2 páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0103/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0501015/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023- PARTES: O município de São
José dos Basilios, através da Secretaria Municipal de Administração e a

empresa: ALIANCA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE

LIMPEZA E CONSERVACAO, inscrita no CNPJ n.º

33.702.906/0001-07. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo
pertinente destinada à prestação de serviços complementares, mediante

regime de execução indireta por hora trabalhada, de interesse da

Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº

10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal n° 7.892, de 23

de janeiro de 2013, do Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de

2015, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas

alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993 e suas alterações. VALOR: O valor mensal deste

Contrato é de R$ 110.388,90 (cento e dez mil trezentos e oitenta e oito

reais e noventa centavos), valor total para 12 (doze) meses, R$
1.324.666,80 (um milhão trezentos e vinte e quatro mil seiscentos e

sessenta e quatro reais e oitenta centavos), - RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.03.00 –

SEC. MUN DE ADMIN, FAZENDA, PLANEJ. E GESTÃO.
PROJETO DE ATIVIDADE: 04.122.0002.2007.0000 – MANUT. DA

SEC. ADM. FAZ, PLANEJ. E GESTÃO.  ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

- VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura -
SIGNATÁRIOS: Saulo Rodirgues de Assis Secretário Municipal de

Administração, Fazenda, Planejmanto e Gestão pela CONTRATANTE

e Egislenia da Silva Marques  CPF: 048.542.802-28, pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 06 de Março de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0203/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0501015/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023- PARTES: O município de São

José dos Basilios, através do Fundo Municipal de Saúde inscrita no

C.N.P.J. (MF) sob o nº  13.889.929/0001-65 e a empresa: ALIANCA

TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E
CONSERVACAO, inscrita no CNPJ n.º 33.702.906/0001-07.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente

destinada à prestação de serviços complementares, mediante

regime de execução indireta por hora trabalhada, de interesse
da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do

Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do

Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto
Federal n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas

alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações. VALOR: O valor

mensal deste Contrato é de R$ 52.284,20 (cinquenta e dois mil

duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), valor total

para 12 (doze) meses, R$ 627.410,40 (seiscentos e vinte e sete

mil quatrocentos e dez reais e quarenta centavos),, -

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.13.00 – FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE: 10.122.0023.2084.0000
– MANUTENÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de

terceiros – pessoa jurídica  - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a

partir de sua assinatura - SIGNATÁRIOS: Antonia Caroline
Araújo de Assis Moreira Secretária Municipal de Saúde pela

CONTRATANTE e Egislenia da Silva Marques  CPF:

048.542.802-28, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 06 de Março de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0303/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0501015/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023- PARTES: O

município de São José dos Basilios, através do Fundo

Municipal de Assistência Social inscrita no C.N.P.J. (MF) sob

o nº  18.796.436/0001-02 e a empresa: ALIANCA
TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E

CONSERVACAO, inscrita no CNPJ n.º 33.702.906/0001-07.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente

1

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 07032023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, TERÇA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2023. ANO VII

 destinada à prestação de serviços complementares, mediante regime de

execução indireta por hora trabalhada, de interesse da Prefeitura

Municipal de São José dos Basílios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal

nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20
de setembro de 2019, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de

2013, do Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações,

aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações. VALOR: O valor mensal deste Contrato é de

R$ 18.657,50 (dezoito mil seiscentos e cinquenta e sete reais e

cinquenta centavos), valor total para 12 (doze) meses, R$ 223.890,00

(duzentos e vinte e três mil oitocentos e noventa reais) - RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS - ORGÃO: 12 – fundo municipal de assistência

social  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12 00 – fundo municipal de

assistência social.  PROJETO ATIVIDADE: 08.122.0002.2058.0000 –

Manutenção do fundo Municipal de assistência social.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de

terceiros pessoa jurídica - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua

assinatura - SIGNATÁRIOS: ANA MARIA ARAÚJO DE ASSIS

Secretária Municipal de Assistência pela CONTRATANTE e Egislenia

da Silva Marques  CPF: 048.542.802-28, pela CONTRATADA. DATA

DA ASSINATURA: 06 de Março de 2023.

2

		2023-03-07T22:38:58-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS BASILIOS:01616769000100